REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 5’3 prot. B.Curri, m&é 05.9% 2022

VENDIM
Nr. 30, daté 30.03.2022
“Pér miratimin e tavaneve pergatitore (€ shpenzimeve € Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025 per Bashkiné Tropoje”

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij té datés 30.03.2022, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1€ ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore®, t& ndryshuar, nenin 37 & ligjit nr.68/2017 Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, udhezimin e Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afatmesem te NjQV” , udhezimin e¢ Ministris¢ s¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 8 date 28.02.2022° Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2023-2025” dhe shtojcat plotesuese, Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesem
vendor 2023-2025 ” me anekset plotesuese .

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pergatitore té shpenzimeve té PBA 2023-2025 né nivel
programi pér Bashking Tropoje.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Pér Késhillin Bashkiak Tropojé:

Sekretar Kryetar
Ergent GIONGECAJ B Shoté BASHAJ

} g A)é\ >
Shpallur me 04.04.2022 ;A "__’\]
Miratuar me 15 vota Lo
Vota Pro 15
Vota Kunder 0
Vota Abstenim 1
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet Buxhetore

Verdh@ = Per tu plotésuar nga Departarmenti i Financés J

B B (D1) TAVANET

2023 2024 2025

Viti t+1 (1 pritur) | Viti ¢+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

01110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 65,568 56,108 56,108

Té tjera shpenzime korrente 6,780 14,621 9,673

Shpenzimet kapitale 3,000 9,045 0

Tavanet e pérgjithshme 75,348 79,774 65,781
03140 shérbimet e Policisé Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme B
03280 i Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,205 13,000 13,000
Té tjera shpenzime korrente. \ 3,247 2,146 2,146
Shpenzimet kapitale : 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,452 15,146 15,146

04120 | Mibéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

pagat dhe sigurimet shogérore
T& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale . .. ' 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04220 sharbimet Bujgésore, Inspekiimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogérore. -
Té tjera shpenzime korrente . g
~ Shpenzimet kapitale . . ; ) 0 ) 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04240 l Menaxhimi i Infrastrukitugs sé Ujitjes dhe Kullimit

pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
~ Shpenzimet kapitale .. . 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme )

04260 I Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

_Pagat dhe sigurimet shogérore _ 14,3343] 11,195 11,195
 Tétjera shpenzime korrente . . 1,245 1,957 1,957
Shpenzimet kapitale . . 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 15,578 13,152 13,152
04520 Rrjeti Rrugor Rural
__Pagat.dhe sigurimet shogérore ) 7,805 6,900 6,900
. Té tjera shpenzime korrente P 4,564 1,746 1,746
Shpenzimet kapitale e 121,284 126,769 127,911
Tavanet e pérgjithshme 133, 653 135,415 136,557
04570 Transporti Publik P - TN
_Pagat dhe sigurimet shogérore, ’{’ 2183] AN 1,900] 1,900

L
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025

Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

— Teéyera shpenzime korrente 1,301 969 969
~ Shpenzimet kapitale . ) 0 3,286 7,279
Tavanet e pérgjithshme 3,484 6,155 10,148

05100 | Menaxhimi i Mbetjeve
pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente _
~ Shpenzimet kapitale . 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
06140 planifikimi Urhan Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente .

__Shpenzimet kapitale. . . 3 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
06260 ‘ Shérbimet Publike Vendore
_Pagat dhe sigurirmet shogérore 47,397 52,626 52,626
~ Té tjera shpenzime korrente 6,000 7.000 7,000
Shpenzimet kapitale . . . 0 ol - 0
Tavanet e pérgjithshme 53,397 59,626 59,626
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
~ Shpenzimet kapitale _ sl i ) 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor

_ pagat.dhe sigurimet.shogérore
__T& tjera shpenzime korrente .

Shpenzimet kapitaler ;s voe. 0 5w v, w8 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
08130 Sport dhe Argétim
 pagat dhe sigurimet shogérore re 2,053 3,319 3,319
~ Té tjera shpenzime korrente 1,104 1,104
Shpenzimet kapitale . ; _ 3,000 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 5,053 4,423 9,423
08220 l Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
_pagat dhe sigurimet shogérore ) o 3,796 6,372 6,372
Té tjera shpenzime korrente )
Shpenzimet kapitale . . . e 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,796 6,372 6,372
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore o 57,238 46,600 46,600
. T& tjera shpenzime korrente e T 2,500 2,170 2,170
Shpenzimet kapitale .. ... .. 0 L 5
Tavanet e pérgjithshme 59,738 48,770 48,770
09230 Arsimi | Mesgm i Pérgjithshém
. Pagat dhe sigurimet shogérore .. 3,595
T& tjera.shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale .. .. g
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

2023

2024

2025

Viti t+1 {1 pritur)

Viti t+2 (I pritur)

Viti t+3 (| pritur)

Tavanet e pérgjithshme 5,238 3,595 3,595
10430 Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,246 3,745 3,745
T& tjera shpenzime korrente 1,200 925 925
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,446 4,670 4,670
10661 strehimi Social
Pagat.dhe sigurimet shoqérore 0 1,092 1,092
Té tjera shpenzime korrente 500
Shpenzimet kapitale . . 0 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 500 1,092 6,092
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 220,601 206,452 206,452
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 29,798 32,638 27,690
TOTALI | SHPENZIM EVE KAPITALE 127,284 139,100 145,190
TOTAL | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 377,683 378,190 379,332
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